島原市報道資料

                              令和５年７月２１日

報道関係者 各位

諫早・島原半島周遊スタンプラリーについて

 標記について、下記のとおりお知らせします。

日 時 令和５年７月２９日（土） ～ 令和５年１１月５日（日）

場 所 諫早市・島原半島

内 容 九州新幹線西九州ルート県南地域活性化協議会では、西九州新幹線開業

１周年を記念して、豪華賞品が抽選で 28名様に当たる諫早・島原半島周遊

スタンプラリーを実施します。

このスタンプラリーを通じて、西九州新幹線を利用しての諫早駅への来

訪や、島原鉄道（鉄道・バス）等での諫早市や島原半島の周遊促進を目指

しています。

ついては、御媒体への掲載について、ご配慮いただきますようよろしく

お願いします。

１．企 画 名  ：西九州新幹線開業１周年記念

        諫早・島原半島周遊スタンプラリー

２．期   間 ：令和５年 7 月２９日（土）～１１月５日（日）

３．概    要 ：各スポット（４市内の計６か所）でスタンプを集めて応募

した方に、抽選でスタンプ数に応じて、賞品をプレゼント。

※詳細は別添資料

担当：島原市 市長公室 政策企画課 交通政策班

 担当 松尾 平川

電話：0957-62-8012（直通）

E-mail：seisaku@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

プレスリリース

令和５年７月２１日

各位

九州新幹線西九州ルート県南地域活性化協議会では、西九州新幹線開業１周年を記念して、

豪華賞品が抽選で 28 名様に当たる諫早・島原半島周遊スタンプラリーを実施します。

このスタンプラリーを通じて、西九州新幹線を利用しての諫早駅への来訪や、島原鉄道（鉄

道・バス）等での諫早市や島原半島の周遊促進を目指しています。

ついては、御媒体への掲載について、ご配慮いただきますようよろしくお願いします。

記

１．企 画 名：西九州新幹線開業１周年記念 諫早・島原半島周遊スタンプラリー

２．期   間：令和５年 7 月２９日（土）～１１月５日（日）

３．概    要：各スポット（４市内の計６か所）でスタンプを集めて応募した方に、抽選でス

タンプ数に応じて、賞品をプレゼント。

４．スタンプ設置場所：

        諫早市（２か所） ：諫早駅観光案内 PR コーナー／諫早市美術・歴史館

島原市（２か所） ：島原駅／島原城天守閣

        雲仙市（１か所） ：雲仙温泉観光案内所

        南島原市（１か所）：道の駅ひまわり

５．応募方法：スタンプ数に応じて商品を選択して、各スポットの応募箱への投函または

郵送（１１月１３日（月）必着）

・スタンプ２個・・C 賞

・スタンプ３個以上・・B、C 賞から１つ選択

      ・スタンプ５個以上・・A、B、C 賞から１つ選択

６．賞   品：A 賞：ホテルフラッグス諫早または原城温泉真砂 ペア宿泊券 ２組４名

B 賞：島鉄カフェトレイン ペア券４組８名

C 賞：各市の特産品 16 名

【問い合わせ先】

九州新幹線西九州ルート県南地域活性化協議会事務局（諫早市経済交流部商工観光課内）

担当：松尾（TEL：0957-22-1500、内線 3642）

＜参考＞

【九州新幹線西九州ルート県南地域活性化協議会】

九州新幹線西九州ルート全線フル規格による早期整備並び西九州新幹線を活用したまちづ

くりの推進と、県南地域（島原市、諫早市、雲仙市、南島原市）の公共交通の利用促進及びサ

ービスの向上・改善を図ることにより、県南地域の産業、経済、文化の発展に寄与すること

を目的に活動。行政や商工会議所など４５団体で構成。

前年度から、西九州新幹線の開業効果を県南地域全体に波及・拡大させるため、誘客・周

遊につながる取り組みや地域の情報発信に取り組んでおります。